СОВЕТ
НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 30 октября 2024 года  №5/32-141                               с.Нижняя Чернавка

	О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района, предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Совета Нижнечернавского муниципального образования от 28 июня 2023 года  №5/18-83

В соответствии со ст.39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2023 г. № 370-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ст.21 Устава Нижнечернавского сельского поселения Вольского муниципального района Саратовской области, Совет Нижнечернавского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района, предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Совета Нижнечернавского муниципального образования от 28 июня 2023 года №5/18-83 (с изменениями от 31 августа 2023 года  №5/19-85), следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 4:
а) в абзаце 11 слова «недропользование,» исключить;
б) в абзаце 12 слова «обеспечение космической деятельности,» исключить;
в) в абзаце 16 слова «садоводство,» исключить;
1.2. дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Нижнечернавского муниципального образования, предоставленные для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для проведения работ, связанных с пользованием недрами, устанавливается в размере арендной платы, рассчитанной для соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности.»;
1.3. дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:
«5.2. Размер арендной платы за земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Нижнечернавского муниципального образования, предоставляемый в аренду без торгов, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Нижнечернавского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nizhnechernavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнечернавского муниципального образования.

Глава Нижнечернавского
муниципального образования                                               Р.С.Мкртычян

2